[image: ]

О внесении изменений в решение Уральского городского маслихата от 20 ноября 2013 года № 18-4 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Уральск"

			Утративший силу

Решение Уральского городского маслихата Западно-Казахстанской области от 28 февраля 2018 года № 19-4. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 14 марта 2018 года № 5089. Утратило силу решением Уральского городского маслихата Западно-Казахстанской области от 12 февраля 2020 года № 40-8

      Сноска. Утратило силу решением Уральского городского маслихата Западно-Казахстанской области от 12.02.2020 № 40-8 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

      В соответствии с Законам Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и постановлением Правительства Республики Казахстан 21 мая 2013 года №504 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" Уральский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Уральского городского маслихата от 20 ноября 2013 года № 18-4 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Уральск" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за №3376, опубликованное 30 декабря 2013 года в газете "Жайық үні - Жизнь города") следующие изменения:

      в Правилах оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Уральск, указанным решением:

      подпункт 4) пункта 8 исключить;

      подпункт 4) пункта 9 изложить в следующей редакции:

      "4) малообеспеченным гражданам (семьям), со среднедушевым доходом ниже прожиточного минимума, на бытовые нужды:

      на 1-го человека в размере 3 месячных расчетных показателей;

      на 2 человека в размере 2,5 месячных расчетных показателей на каждого;

      от 3-х и более человек на каждого в размере 2 месячных расчетных показателей;".

      2. Руководителю аппарата Уральского маслихата (С.Давлетов) обеспечить государственную регистрацию данного решения в органах юстиции, его официального опубликование в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан и в средствах массовой информации.

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии

А. Салиева

      Секретарь маслихата

А. Аубекеров

      "СОГЛАСОВАНО"
Заместитель акима
Западно-Казахстанской области:
_________________ Г.Оспанкулов
1 марта 2018 года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig